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Kommunstyrelsen   
 

Svar på revisionsrapport, översiktlig granskning av 
delårsrapport per 2025-08-31 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
besluta att 

1. Anta förslag till svar på revisionens bedömning och slutsatser till revisionen.  
 

Ärendet i korthet 
Azets revision & rådgivning har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en 
översiktlig granskning av delårsrapport per 2025-08-31. Revisionen önskar att 
kommunstyrelsen lämnar synpunkter på de slutsatser som finns redovisade i rapporten. Svar 
önskas senast den 23 januari 2026. Av svaret bör det framgå vilka eventuella åtgärder som 
ska vidtas och när de beräknas vara genomförda. 

Förvaltningens övervägande 
Azets revision och rådgivning har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en 
översiktlig granskning av delårsrapport per 2025-08-31. Med anledningen av granskningen 
har följande rekommendationer och synpunkter framkommit:  

1. Från och med 2024 redovisar kommunen sina leasingavtal enligt RKR R5. Detta har 
lett till att kommunen identifierat leasingavtal som nu redovisas som finansiell 
leasing i stället för operationell leasing. Vid vår granskning av årsbokslutet 2024 
identifierades två finansiella leasingavtal som var felaktigt beräknade, vilket 
föranledde att kommunen i årsredovisningen för 2024 hade ett för lågt utgående 
värde på anläggningstillgångar och långfristiga skulder om ca 17 mnkr. Detta har i 
delårsbokslutet inte rättats utan samma fel kvarstår per 2025-08-31. Felet bedöms 
inte påverka resultaträkningen väsentligt. 
 
Svar: Ny beräkning sker och justeras till årsbokslutet 2025. 
 

2. Kommunen har tidigare år redovisat kostnader i förtid. I delårsbokslutet 2025-08-31 
finns fortfarande en skuld uppgående till 3,5 mnkr. 
 
Svar: Projektet reparation Vikbron startade 2022 och uppbokning gjordes i slutet av 
2022. Länsstyrelsen har i början av 2025 beviljat bidrag så projektet kommer att 
starta under 2025. Planen är att bidragen till föreningar ska användas under 2026. 
 

3. Kommunen har fortfarande äldre ej utnyttjade bidrag från åren 2020 – 2024 om ca 
1,3 mnkr kvar i balansräkningen. Dessa borde ha redovisats som intäkt det år de 
erhölls. 
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Svar: En del av bidragen har intäktförts under 2025, en del inväntar kommunen 
uppgifter om eventuell återbetalningsskyldighet. 
 

4. Kommunen har sedan år 2016 en avsättning för återställning av deponi uppbokad till 
15 mnkr. Vi har inte tagit del av någon uppdaterad och detaljerad beräkning för 
avsättningen och noterar att avsättningen är oförändrad jämfört med tidigare år. 
 
Svar: Ny beräkning görs av samhällsbyggnadsavdelningen under 2025. 
 

5. Kommunchefens anställning har under året avslutats, någon avsättning för dennes 
avgångsvederlag finns inte upptaget i delårsbokslutet. Totalt uppgår 
avgångsvederlaget till ca 1,7 mnkr. Avgångsvederlag är enligt kommunen medtaget i 
prognosen och kommer att bokas upp till årsbokslutet. 
 
Svar: Uppbokning sker till årsbokslutet 2025. 
 

6. I delårsbokslutet har kommunen inte räknat fram de kortfristiga skulderna avseende 
lån och leasing för 12 månader framåt utan det som är uppbokat som kortfristig skuld 
är kvarstående amortering 2025 om 9,5 mnkr. De kortfristiga skulderna för lån och 
leasing borde i delåret uppgå till ca 23 mnkr. Rättelse kommer ske till årsbokslutet 
enligt kommunen. 

Svar: Rättelse sker till årsbokslutet 2025. 

7. Azets revision och rådgivning konstaterar att det endast finns ett verksamhetsmål 
med betydelse för god ekonomisk hushållning. Azets revision och rådgivning bedömer 
därför, i likhet med föregående år, att det finns utrymme att vidareutveckla 
målstyrningen. 
 
Svar: Vi noterar bedömningen från Azets revision och rådgivning, men gör 
bedömningen att nuvarande verksamhetsmål är tillräckliga och avser därför inte att 
införa fler i nuläget. 
 

8. Öronmärkning finns varken i lagstiftning eller i förarbeten. Öronmärkta medel bör 
redovisningsmässigt ses som rent interna poster utan koppling till vare sig 
räkenskaperna eller balanskravet. 
 
Svar: Reviderade riktlinjer för god ekonomisk hushållning beslutades av 
kommunfullmäktige 2024-11-25. 
Riktlinjer eller bestämmelser för öronmärkning saknas i lag och förarbeten. Dock har 
kommunen antagit interna riktlinjer hur dessa pengar skall förvaltas (Kommunens 
finanspolicy). Dagens lagrum ger inte några möjligheter att använda dessa medel för 
att undanta ett eventuellt negativt resultat från balanskravsutredningen. De interna 
riktlinjerna avser att stärka likviditeten och säkerställa kommunens 
betalningsförmåga för kommande pensionsutbetalningar och anpassningar till 
befolkningsutvecklingen. I balansräkningen för kommunen finns (2025-08-31) 45,3 
mkr avsatt för detta ändamål, 22,9 mkr till framtida pensioner och 22,4 mkr för 
anpassningar till befolkningsutvecklingen. 
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Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar vardag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar natur. 
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